
Ł U C K ,  D N I A  3 L I S T O P A D A  1 9 3 8  R.

Opłata p o r  i wa uiszczona ryczałtem

WOŁYŃSKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
J <9 2 0 .

T R E Ś Ć :
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :  1 Str.
Poz. 168 — Zarzędzen ie Starosty Powiatowego Dubieńskiego, Horochowskiego, Kostopolskiego, 

Kowelskiego, Krzemienieckiego, Lubomelskiego, Łuckiego, Rówieńskiego, Sarneńskiego/ 
W łodzim ierskiego i Zdołbunowskiego o zakazie  sprzedaży i podaw ania napojów 
alkokoholowych . . . . . . . . . . . .  227

168/1
ZARZĄDZENIE 

Starosiy Powiatowego Dubieńskiego
z dnia 20 październ ika 1938 r. N r 65/W yb.

o zakazie sprzedaży i wyszynku napojów  
alkoholowych.

N a zasadzie art. 4 p. f. ustawy z 21 m arca 
1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu 
i spożyciu napojów alkoholowych (l)z . U. R. P. N r 51, 
poz. 423) oraz § 1 rozporzędzenia Ministra Spraw  
W ew nętrznych z 14.VI 1933 r. (Dz. U. R. P. N r 45, 
poz. 351) zakazu ję  sprzedaży i wyszynku napojów 
alkoholowych we wszystkich lokalach , p rzeznacza
nych do zbytu tego artykułu na terenie pow. dubień
skiego od godziny 12 dnia 5 listopada do godziny 
12 ania  7 listopada 1938 roku.

W inni przekroczenia niniejszego zarzędzen ia  
będę korani, w drodze adm inistracyjnej, z mocy 
art. 10 cytowanej ustawy o ograniczeniach w sprze
daży , podawaniu i spożyciu napojow  alkoholowych 
karę grzyw ny do 300 złotych lub aresztem do 2-ch 
tygodni. W  razie powtórzenia się przestępstwa grzyw 

nę do 500 złotych lub aresztem do 4-ch tygodni' 
Kary grzyw ny i aresztu mogę być nałożone 

łęcznie .
Starosta Powiatowy 

( - )  T. Buyko

168/2
ZARZĄDZENIE 

Słcrosły Powiatowego Horochowskiego
z dnia 1 listopada 1938 r. N r 38/W yb.

o zakazie  sprzedaży i podaw ania napojów  
alkoholowych.

W  celu zapew nienia porzędku i spokoju pu
blicznego w czasie aktu głosowania do Se jn u , na 
podstawie art. 4 pkt. f  ustawy z dnia 21 m arca 
1931 r (Dz. U. R. P. N r 51, poz. 423) i rozporzę
dzenia Ministra Spraw  W ew nętrznych z dnia 14.>71 
1933 r. iD z. U. R. P. N r 45, poz. 351) —  zarzędzam  
co następuje:

1) Zakazu je się na Teren,e całego powiatu 
wszelkiego rodzaju sprzedaży, wyszynku, podaw ania 
i spożyw ania napojów alkoholowych w czasie od



228 W o ły ń sk i  D zienn ik  W ojew ódzk i .  Poz. 168 N r. 20

qodziny 12-tej dnia 5 listopada do godziny 12-ej 
dnia 7 listopada 1938 roku.

2) W inni wykroczenia przeciwko powyższemu 
zakazow i ulegng karze w  drodze adm inistracyjnej 
w myśl art. 10 js ta w y  z dnia 21 m arca 1931 r. (Dz. 
U. R. P. N r 51, poz. 423) g rzyw ny do 300 złotych 
lub areszfu do 2-ch tygodni, lub obu tym karom 
łącznio .

(—) Dr. lad eu sz  Raczyński.
Starosta Powiatowy

168/3.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Kostopolskiego
z dnia 2 listopada 1938 r. N r B-2/38 

o zakazie sprzedaży i podaw ania napojów  
alkoholowych.

N a podstawie art. 4 pkt. f ustawy z dnia 
21 m arca 1931 r. o ograniczeniach sprzedaży, po
daw an ia  i spożycia napojów alkoholowych (Dz. U. 
R. P. N r 51, poz. 423) o raz § 1 rozporzgdzenia M i
nistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 14.VI 1933 r.
0 upoważnieniu Kom isarza Rzgdu m. st- W arszaw y
1 powiatowych w ładz adm inistracji ogólnej do w y
daw an ia  zakazów  sprzedaży lub wyszynku napojów 
alkoholowych z art. 4 wym ienionej w yżej ustawy (Dz. 
U. R. P. N r 45; poz. 351) zakazu ję  na terenie całego 
powiatu kostopolskiego od godz. 20 dnia 5 do 
godz. 8 dnia 7 listopada 1938 r. sprzedaży i poda
w an ia  napojów zaw iera jgcych w ięcej niż 4,5% alkoholu, 
w zwigzku z głosowaniem w dniu 6 listopada 1938 r. 
do Sejmu.

Z akaz powyższy dotyczy sprzedaży i podaw a
nia napojów tak w naczyniach otwartych ja k iz a m k - | 
nietych.

Podając powyższe do w iadom ości, uprzedzam  
że winni o raz współwinni przekroczenia tego zakazu 
ulegng karom przew idzianym  w a r t .10 ustawy z dnia 
21 m arca 1935 r., a w razie powtórnego w ykrocze
nia koncesja na sprzedaż naoojów alkoholow ych zo- 
słanie cofnięta.

Starosta Powiatowy 
(—) M. Turowski

169/4.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Kowelskiego
z dnia 5 październ ika 1938 r. N r. 54/W yb . 38 
o zakazie sprzedaży i podaw ania napojów  

alkoholowych.
Na podstawie art. 4 pkt. f  ustawy z dnie 

21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, po

dawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. 
R. P. N r. 51 poz. 423) oraz § 1 rozporzgdzenia Mi
nistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 14 czerw ca 1933 r.
0 upoważnieniu Kom isarza Rzgdu m, st. W arszaw y
1 powiatowych w ładz administracji ogólnej do w y
daw an ia  zakazów  sprzedaży lub wyszynku napojów 
alkoho^ w ych z art. 4 wym ienionej w yżej ustawy 
(Dz. U. R. P. N r. 45 poz. 351) zakazu ję sprzedaży 
i wyszynku napojów alkoholowych podczas wyborów 
do c ia ł ustawodawczych t. j. od godziny 12-ej dnia 
5-go listopada do godziny 12-ej dnia 7 listopada 
1918 r. na terenie całego powiatu kowelskiego.

Z akaz powyższy dotyczy sprzedaży i podaw a
nia napojów tak w naczyniach otwartych jak i zam k
niętych.

Podając powyższe do powszechnej w iadom ości, 
uprzedzam , że winni oraz współwinni przekroczenia 
tego nakazu ulegng karom przew idzianym  w art. 10 
ustawy z dnia 21 m arca 1931 roku.

Starosta Powiatowy 
(—) A. Dworak.

168/5.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Krzemienieckiego
z dnia 25.X 1938 r.

0 zakazie s irzedazy i podaw ania napojów alko
holowych.

N a podstaw,e art. 4 pkt. f ustawy z dnia
21.111 1938 r. o og-aniczeniach sprzedaży, podaw ania
1 spożycia napojów  alkoholowych (Dz. U. R. P. N r 51 
poz. 423) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw  
W ewnętrznych z dnia 14 czerw ca 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 45 poz. 351) o upoważnieniu Kum isarza Rządu 
m. st. W arszaw y i powiatowych w ład z adm inistracji 
ogólnej do w ydaw an ia  zakazu  sprzedaży lub w y
szynku napojów alkoholow ych, zakazu ję  sprzedaży, po
d aw an ia  i spożycia napojów alkoholowych wym.enio- 
nych w art. 2 wyżej wym ienionej ustawy na całym  tere
nie powiaiu krzem ienieckiego od godziny 1 ?-ej dnia 
5 listopada r. b. do godziny 12-ej dnia 7 listopada r.b.

W inni przekroczenia niniejszego zarządzen ia  
karani będg grzyw ną do 330 złotych lub aresztem 
do 2 tygodni.

Starosta Powiatowy
(—) m g r .  Tadeusz Niżankowski.



N r. 20 W ołyńsk i  D zienn ik  W ojew ódzk i .  Poz. 168 229

168/6.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Lubomelskiego
z dnia 1 listopada 1938 r. Wvb.-7/38 

o zakazie sprzedaży i podaw ania napojów  
alkoholowych.

N a podstawie art. 4 pkt. f Ustawy z dn. 21 m ar
c a  1931 r. o ograniczeniach w  sprzedaży, podaw a
niu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. Ust. N r 51 
poz. 423) o raz § 1 Rozporządzenia M inistra Spraw  
W ewnętrznych z dn. 14 .V t .l933 r. o uooważnieniu 
Kom isarza Rządu m. st. W arszaw y i powiatowych 
w ład z  adm inistracji ogólnej do w ydaw an ia  zakazów  
sprzedaży lub wyszynku napojów  alkoholowych
2. art. 4 pkt. f ustawy z dn. 21.111.31 r (Dz. Ust. 
N r 45 poz. 351 ex 33 r.) zakazu ję  sprzedaży i po
d aw an ia  w lokalach i miejscach publicznych napo
jów  alkoholowych zaw iera jących  w ięcej niż 4,5// 
a lkoholu , tak w naczyniach otwcrtych jak też zam 
kniętych w  czasie od godziny 12-ej dnia 5 listopada 
1938 r. do godziny 12-ej w łączn ie dnia 7 listopada 
1938 r. na całym  obszarze pow. lubomelskiego.

W inni przekroczenia niniejszego karani będą 
w  myśl art. 10 powołanej ustawy grzywną do 
300 złotych lub aresztem do dwóch tygodni, w razie 
za ś  powtórzenia przestępstwa grzywną do 500 zło- 
-tyoh lub aresztem do 4-ch tygodni. Kary aresztu 
i grzyw ny mogą być nałożone łączn ie .

Kierownik Starostwa 
(—) mgr. Kazimierz de Berg.

168/7.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Łuckiego
z dnia 2 listopada 1938 r. N r. W yb . 61/38 

o zakazie sprzedaży i podaw ania napojów  
alkoholowych.

N a podstawie art. 4 pkt. f ustawy z dnia 
21.111.1931 r. o ograniczeniach sprzedaży, podaw ania 
i spożycia napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. N r 51 
poz. 423) o raz § 1 ro zp o rzą d ze n i M inistra SprDw 
W ewnętrznych z dnia 14.VI.1933 r. (Dz U. R. P. N r 45 
poz. 351) zakazu ję  sprzedaży i podaw ania w  loka
lach i miejscach publicznych napojów  alkoholow ych, 
zaw iera jących  w ięcej niż 4 ,5$ alkonolu tak w naczy
niach otwartych jak i zamkniętych w czasie od go
dziny 12-ej dnia 5 listopada 1938 r. do godziny 12-ej 
d n ia  7 listopada 1938 r. na całym  obszarze powiatu 
-łuckiego.

W mni przekroczenia niniejszego karani będą 
n a  podstawie ar*. 10 powołanej ustawy grzyw ną do

300 złotych lub aresztem do 2 tygodni, w  razie zaś 
powtórzenia wykroczenia grzyw ną do 500 złotych 
lub aresztem do 4 tygodni.

Starosta Powiatowy 
(— ) Jan Kościółek.

168 8.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Rówieńskiego
z dnia 3 listopada 1938 r. N r B-19/38 

o zakazie sprzedaży i podaw ania napo|ów  
alkoholowych.

N a podstawie art. 4 pkt. f ustawy z dnia 
21 m arca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, 
podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U . 
R. P. N r 51 poz. 423) o raz § 1 rozporządzen ia M i
nistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 14 czerw ca 1933 r. 
o upoważnieniu Kom isarza m. st. W arszaw y i po
w iatowych w ładz administracji ogólnei do w yd aw a
nia zakazów  sprzedaży lub wyszynku napojów alko
holowych z art. 4 wymienione' wyżej ustawy (Dz. U. 
R. P. N r 45 poz. 351) w zw iązku z wyboram  do 
Izb Ustawodawczych zakazu ję  w czasie od dnia 
5 listopada godzina 12-ta do dnia 7 listopada do 
godziny 12-ej na całym  obszarfe  powiatu (miasta) 
sprzedaży i p odaw ania  w  lokalach i miejscach pu
blicznych napojów , zaw iera jących  więcej niż 4,5% 
alkoholu.

Zakaz ten dotyczy sp rzeaaży i podaw ania na
pojów tak w naczyniach otwartych jak i zam kniętych.

Podając powyższe do powszechnej w iadom o
ści, uprzedzam , że w inni o raz współwinni przekro
czenia tego zakazu ulegną karom przew idzianym  
w art. 10 ustawy z dnia 21 m arca 1931 r.. a w  ra
zie powtórnego wykroczenia koncesja na sprzedaż 
napojów  alkoholowych zostanie cofnięta.

Starosta Powiatowy 
(—) B. Rogowski.

168/9 
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Sarneńskiego
z dnia 2 listopada 1938 r. N'- 21 /W yb./38 

o zakazie sprzedaży i podaw ania napojów  
alkoholowych.

N a podstawie art. 4 punkt »f« ustawy z dnia
21.111 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, poda
waniu i. spożyciu napojów  alkoholowych (Dz. U. R. P. 
N r 51, poz. 423) oroz § 1 rozporządzen ie Ministra



230 W o ły ń sk i  D zienn ik  W ojew ódzk i.  Poz. 168 N r.  20

Spraw  W ewnętrznych z dnia 14.VI 1933 r. (Dz. U. R. P. 
N r 45 poz. 351) zarządzam  co następuje:

W  czasie od godziny 12-tej dnia 5 listopada 
1938 r. do godziny 12-tej dnia 7 listopada 1938 r. 
zakazu je  się sprzedaży i podaw ania napojów a lko
holowych w lokalach i miejscach publicznych na te
renie całego powiatu sarneńskiego.

W inni niezastosowania się do zarząd zen ia  ni
niejszego, karan i będą na podstawie art. 10 ustawy 
z dnia 21.111 1931 r. (Dz. U. R. P. N r 51, poz. 423) 
g rzyw ną do 300 z ł lub aresztem Jo  dwóch tygodni, 
w razie  zaś powtórzenia przestępstwa, g rzyw ną do 
500 zł lub aresztem do 4 tygodni.

Starosra Powiatowy 
(— ) Dr. S. Kow alew ski.

168/10 
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Włodzimierskiego
z dnia 2 listopada 1938 r. N r 20/W yb./38 

o zakazie  sprzedaży i podaw ania napojów  
alko rolowych.

N a podstawie art. 4 pkt. f  ustawy z dnia 21 
m arca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży poda
waniu i spożyciu napojów  alkoholowych (Dz. U R. P. 
N r 51 poz. 423) o raz § 1 rozporządzen ia Ministra 
Spraw  W ewnętrznych z dnia 14 czerw ca 1933 r. 
o upoważnieniu w ład z adm inistracji ogólnej do w y
daw an ia  zakazu  sprzedaży, lub wyszynku napojów 
alkoholow ych (Dz, U. R. P. N r 45 poz. 351 zakazu ję 
celem zabezpieczenia porządku publicznego na czas 
trwa~!a w yborów  do Sejmu 1938 r. sprzedaży i po
d aw an ia  napojów  alkoholowych na terenie całego 
powiatu włodzim ierskiego.

Z akaz obow iązuje od dnia 5 listopada godzi
na 14-ta  do 7 listopada 1938 r. godzina 8-ma.

W inni przekroczenia powyższego za rządzen ia  
karani bęaa w myśl art. 10 pkt. 1 i art. 20 powo
łanej ustawy w drodze adm inistracyjne, grzyw ną do 
300 złotych lub aresztem do 2 tygodni, przy czym 
kary aresztu i grzyw ny mogą być nałożone łącznie

Starosta Powiatowy 
(—) R. Siła-Nowicki.

168/11.
ZARZĄDZENIE 

Starosty Powiatowego Zdołbunowskiego
z dnia 20 października 1938 r. N r 21/W yb/38 
o zakazie sprzedr zy i podaw ania napojów  

alkoholowych.
N a podstawie art. 4 pkt. f  ustawy z dn ia 

21 marca 1931 r. o ograniczeniach sprzedaży, po
daw an ia  i spożycia napojow alkonolowych (Dz. U. 
R; P. N r 51 poz. 423) o raz § 1 rozDorządzenia M i
nistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 14 czerw ca 1933 r. 
(Dz. U. R. P. N r 45 poz. 351) zakazu ję  SDrzedaży 
i podaw ania o raz spożyw ania napojów akoho lo - 
wych na obszarze powiatu zdołbunowskiego w ter
minie od godziny 12-ej dnia 5 listopada 1938 r. do 
godziny 12-ej dnia 7 listopada 1938 r.

W innr przekroczenia niniejszego za rząd zen ia  
stosownie do art. i0  wymienionej na wstępie ustawy 
z dnia 21.111.1331 r. ulegną karze grzyw ny do 
300 złotych lub aresztu do 2 tygodni, a lbo tym ka
rom łączn ie , zaś w razie  powtórzenia przekroczenia 
karze grzyw ny do 500 złotych aresztu do 4 tygodni.

Starosra Powiatowy 
(—) K. Zakrzew ski.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Ł U C K ,  U R Z Ą D  W O J E W Ó D Z K I  W O Ł Y Ń S K I
Prenumerata: roczna 24 zł., półroczna 12 zł., kwartalna 6 zł, —  Cena numeru pojedynczego 1.50 zł.
W ołyński Dziennik W ojewódzki przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, 
od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wym ienionych 
instytucyj. Opłata za wiersz 1 mm. w ysokości lub jego m iejsce przy 9 cmtr. szerokości szpalty og ło
szeniowej wynosi 25 gr., a z i  ogłoszenia tabelaryczne 40 gr. Za jednorazowe ogłoszenia o zagu
bionych dokumentach 5 zł. od oso Dy, Za ogłoszenia o zagubieniu dowodów tożsam ości koni 1 zł. 

Prenum eratę i opłatę za ogłoszenia należy wpłacać do P. K. O. konto czekow e Ifc 30629.
D ru k .  P a ń s tw ,  w  Ł u c k u


